
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАКИ  

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

НАКАЗ 

від 30.12.2022          № 580                                                                                  

 

 

 

Про підсумки ІІ етапу  

Всеукраїнських учнівських 

олімпіад з навчальних предметів 

у 2022-2023 навчальному році 

 

  

На виконання наказу Департаменту освіти та науки Івано-Франківської 

міської ради від 13.10.2022 року №217 «Про проведення І-ІІ етапів 

Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2022/2023 

навчальному році», відповідно до Правил проведення І-ІІІ етапів 

Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів в Івано-

Франківській області проведено ІІ етап олімпіад (інформація –- додаток 1) 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Керівникам закладів загальної середньої освіти: 

 

1.1. Інформацію про результати проведення ІІ етапу  Всеукраїнських 

учнівських олімпіад у 2022-2023 навчальному році взяти до відома. 

1.2. Відзначити учнів, які здобули декілька перемог на ІІ етапі 

Всеукраїнських учнівських олімпіад та педагогів, які забезпечили якісну 

підготовку та результативність участі школярів у ІІ етапі Всеукраїнських 

олімпіад з навчальних предметів (додатки 2,3). 

1.4.Забезпечити участь школярів у ІІІ етапі Всеукраїнських учнівських 

олімпіад згідно з  визначеним представництвом та графіком проведення 

(додаток 4).   

2. Центру професійного розвитку педагогічних працівників: 

2.1. Проаналізувати  завдання ІІ етапу Всеукраїнських учнівських 

олімпіад з навчальних предметів на практичних семінарах з вчителями. 

2.2. Забезпечити організаційний супровід участі школярів у ІІІ етапі 

Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів. 



2.3. Забезпечити узагальнення результатів участі школярів у ІІІ етапі 

Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів та висвітлення їх 

на сайті Департаменту освіти та науки. 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

 

Заступник міського голови –                                

директор Департаменту освіти та науки   Вікторія ДРОТЯНКО  

 

 

 

 

З.Касіян 

М.Присяжнюк 

  



 

 

Додаток 1 

до наказу Департаменту  

освіти та науки 

від 30.12.2022 № 580 

 

Інформація 

про підсумки ІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад  

з навчальних предметів у 2022-2023 навчальному році 

 

Департаментом освіти та науки проведено 18 олімпіад ІІ етапу з 

базових навчальних предметів у період з 4 листопада до 10 грудня 2022 року 

за завданнями, розробленими Івано-Франківським обласним інститутом 

післядипломної педагогічної освіти.  

В олімпіадах взяли участь 1248 учнів із 43 закладів загальної середньої 

освіти, що становить 97% від кількості учасників минулого року. Найбільш 

представницькими були олімпіади з математики (143 учасників), української 

мови та літератури (127 учасників), історії (113 учасників), біології (107 

учасників), англійської мови (106 учасників), фізики (103 учасники) та хімії 

(101 учасник). 

10 олімпіад ІІ етапу  було проведено на базі Університету Короля Данила 

(перший проректор ПВНЗ «Університет Короля Данила» М.Косьмій), 

адміністрація якого забезпечила комфортні та безпечні умови для якісної 

підготовки і проведення олімпіад в умовах воєнного стану. 

Базами для проведення олімпіад також були Ліцей ім. Миколи Сабата, 

Ліцей ім. Івана Пулюя, Ліцей №3, Ліцей №17, Ліцей ім. В’ячеслава Чорновола, 

керівники яких вжили всіх необхідних заходів для організованого проведення 

ІІ етапу олімпіад. 

До роботи журі у ролі експертів було залучено науковців та викладачів 

ПВНЗ «Університет Короля Данила» та ДВНЗ «Прикарпатський національний 

університет імені Василя Стефаника».  

За підсумками роботи журі визначено переможців з базових дисциплін, 

які посіли 577 призових місць.  Серед них 103 дипломи –  першого ступеня, 

176 – другого, 298 – третього ступенів. 

Варто відзначити систему роботи з обдарованими дітьми Ліцею №5, 

учні якого вибороли 68 призових місць, Ліцею ім. Миколи Сабата – 53 призові 

місця, Ліцею №11 – 41 призове місце, Фізико-технічного ліцею-інтернату – 38 

призових місць, Ліцею ім. Івана Пулюя – 37 призових місць, Ліцею №1 – 30 

призових місць, Ліцею ім. Романа Шухевича (29 призових місць), 

Католицького ліцею святого Василія Великого (24 призові місця) (директори: 

Я.Олексин, І.Дейчаківський, Н.Романишин, М.Янишівський,  М.Бідичак, 

Л.Мурга, Г.Косар, М.Букатчук).  

Успішно виступили на ІІ етапі олімпіад учні Ліцею №16, Ліцею №21 

ім.Є.Коновальця, Ліцею №12 ім.І.Франка, Ліцею №20, Ліцею №18,  



Ліцею №25, Ліцею №23 ім.Р.Гурика,  Ліцею №10, Ліцею №22, Ліцею №3, які 

отримали від 10 до 19 призових місць (директори М.Івануляк, О.Лесюк, 

А.Череп, Д.Скиданчук, Д.Чміль, С.Якимів, М.Василик, Р.Куриндаш, 

М.Калинюк, Н.Микула).  

Найбільшу кількість перемог – 10 – здобула учениця Ліцею №5 Зазубик 

Діана. По 6 перемог отримали Савчук Софія, учениця Католицького ліцею, 

Тріщук Софія, учениця Ліцею №11 та Чир Вікторія, учениця Ліцею №5. По 5 

перемог здобули Заболотна Уляна, учениця Ліцею №5, та Хлабатий Дем’ян, 

учень Спортивного ліцею. 10 учнів отримали по 4 перемоги, 21 учень – по 3 

перемоги та 69 учнів – по 2 перемоги (додаток 2). 

Досягли найкращих результатів у роботі з обдарованими дітьми та 

підготували найбільшу кількість переможців вчителі:  

Віра Гайда (Ліцей №5) – 9 переможців; Тарас Головатий (Ліцей №5), 

Світлана Уварова (Ліцей ім.І.Пулюя) та Галина Двояк (ФТЛ) – по 

7 переможців; Галина Заходняк (Ліцей №11) та Вікторія Депутат (Ліцей №5) 

– по 6 переможців; Михайло Богович (Ліцей №5), Віта Галушка  (Ліцей №5), 

Мар’яна Галюк (Ліцей №11), Оксана Дрогомирецька (Ліцей №11) та Лариса 

Стецьків (Ліцей №5) – по 5 переможців. По 4 переможці підготували 12 

учителів, по 3 переможці –  29 учителів, по 2 переможці – 83 (додаток 3). 

Після проведення ІІ етапу олімпіад з кожного предмета було заповнено 

електронну базу звітності Івано-Франківського ОІППО «Учнівські олімпіади». 

З числа кращих переможців сформовано команди для участі у ІІІ етапі 

Всеукраїнських учнівських олімпіад. Кількісне представництво на ІІІ етапі 

становить 215 учнів. 

 Організація і здійснення таких масових заходів в умовах воєнного 

стану, періодичних повітряних тривог, систематичних відключеннях 

електропостачання вимагало великих моральних і фізичних зусиль від 

дирекції кожного закладу освіти, кожного вчителя-предметника, кожного 

учасника, членів журі, членів робочих груп, консультантів Центру 

професійного розвитку педагогічних працівників. Всі, хто був дотичний до 

проведення олімпіад, проявили високу згуртованість, витримку, незламність і 

патріотизм. 

 

 

 

   

Заступник міського голови –                                

директор Департаменту освіти та науки   Вікторія ДРОТЯНКО  

  



Додаток 2 

до наказу Департаменту  

освіти та науки 

від 30.12.2022 № 580 

  

 

Список учнів, 

які здобули найбільшу кількість перемог у ІІ етапі  

Всеукраїнських учнівських олімпіад у 2022-2023 навчальному році 

 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я учня Назва закладу Кількість 

перемог 

1.  Зазубик Діана ліцей №5 10 

2.  Савчук Софія Католицький ліцей 6 

3.  Тріщук Софія ліцей №11 6 

4.  Чир Вікторія ліцей №5 6 

5.  Заболотна Уляна ліцей №5 5 

6.  Хлабатий Дем'ян спортивний ліцей  5 

7.  Ємчук Анна ліцей ім. І. Пулюя 4 

8.  Кирпань Дмитро ліцей №1 4 

9.  Клиса Степан Микитинецький ліцей 4 

10.  Лучин Ірина ФТЛ 4 

11.  Макар Софія ліцей ім. Р. Шухевича 4 

12.  Малінін Олександр ліцей №12 4 

13.  Павлюк Анна ліцей №11 4 

14.  Сольчаник Василь ФТЛ 4 

15.  Флісак Марта ліцей №20 4 

16.  Ярицька Божена ліцей ім.М.Сабата 4 

17.  Банасевич Вікторія ліцей №5 3 

18.  Берладин Софія ліцей №13 3 

19.  Васильчук Назарій ліцей №1 3 

20.  Величко Андрій ФТЛ 3 

21.  Віхтюк Марія ліцей №3 3 

22.  Гайдей Роман ліцей ім.М.Сабата 3 



23.  Джус Світлана ліцей №21 3 

24.  Доленко Артем ліцей №3 3 

25.  Лапіна Юлія Католицький ліцей 3 

26.  Михайлик Євгенія ліцей ім.Р.Шухевича 3 

27.  Могетич Лідія ліцей ім.М.Сабата 3 

28.  Олексин Марта ліцей №11 3 

29.  Пилипів Вероніка ліцей №23 3 

30.  Показна Вероніка ліцей ім.Р.Шухевича 3 

31.  Поліщук Вероніка ліцей №11 3 

32.  Рибчак Анна ліцей ім.М.Сабата 3 

33.  Семенишин Роман ліцей ім.Р.Шухевича 3 

34.  Середа Роман ліцей №20 3 

35.  Скригунець Ігор ліцей №5 3 

36.  Тимчишин Наталія Ліцей ім.І.Пулюя 3 

37.  Шкунда Максим ФТЛ 3 

 

 

Заступник міського голови –                                

директор Департаменту освіти та науки   Вікторія ДРОТЯНКО  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Додаток 3 

до наказу Департаменту  

освіти та науки 

від 30.12.2022 № 580 

   

Список вчителів, 

які підготували найбільшу кількість переможців ІІ етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад у 2022-2023 навчальному році 

 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, по батькові учителя Назва закладу Кількість 

переможців 

1.  Гайда Віра Володимирівна ліцей №5 9 

2.  Головатий Тарас Володимирович ліцей №5 7 

3.  Двояк Галина Петрівна ФТЛ 7 

4.  Уварова Світлана Степанівна ліцей ім. І. Пулюя 7 

5.  Депутат Вікторія Романівна ліцей №5 6 

6.  Заходняк Галина Теодозівна ліцей №11 6 

7.  Богович Михайло Миколайович ліцей №5 5 

8.  Галушка Віта Семенівна ліцей №5 5 

9.  Галюк Маряна Ярославівна ліцей №11 5 

10.  Дрогомирецька Оксана Василівна ліцей №11 5 

11.  Стецьків Лариса Василівна ліцей №5 5 

12.  Гавадзин Надія Михайлівна ліцей №25 4 

13.  Данилюк-Пиріг Марія Миколаївна ліцей ім. І.Пулюя 4 

14.  Дорошенко Ірина Іванівна ліцей №5 4 

15.  Іванічок Олександра Дмитрівна ліцей ім.Р.Шухевича 4 

16.  Ігнатьєва Ірина Іванівна ліцей ім.Р.Шухевича 4 

17.  Ласійчук Петро Михайлович ліцей ім.І.Пулюя 4 

18.  Парамонова Галина Іванівна ліцей №5 4 

19.  Перегон Любов Миколаївна ліцей ім.І.Пулюя 4 

20.  Свягла Володимир Михайлович ліцей ім.М.Сабата 4 

21.  Ткачук Галина Іванівна ліцей №21 4 



22.  Шиманська Ірина Богданівна ліцей №1  4 

23.  Янишин Віктор Михайлович ліцей ім.М.Сабата 4 

24.  Басараб Олег Іванович ФТЛ 3 

25.  Баюрчак Назарій Володимирович ліцей №22 3 

26.  Бережанська Марія Миколаївна ліцей №5 3 

27.  Болюк Олег Осипович ліцей №12 3 

28.  Височинська Любов Анатоліївна ліцей №1 3 

29.  Гладішко Світлана Дмитрівна ліцей ім.М.Сабата 3 

30.  Горбата Олена Володимирівна1 ліцей №11 3 

31.  Дейчаківська Надія Василівна ліцей ім.М.Сабата 3 

32.  Дем'янів І.В. ліцей №12 3 

33.  Іванюлик О.П. Микитинецький ліцей 3 

34.  Кобута Любов Петрівна ліцей №11 3 

35.  Кокар Наталія Василівна ліцей ім. М. Сабата  3 

36.  Куриндаш Наталія Олександрівна ФТЛ 3 

37.  Куриндаш Руслан Юрійович ліцей №10 3 

38.  Левицька Світлана Романівна ліцей ім. М.Сабата  3 

39.  Микитин Олена Вікторівна ліцей ім.І.Пулюя 3 

40.  Мізерак Наталія Ігорівна ліцей №1 3 

41.  Павленко Ліліана Григорівна ліцей ім.В.Чорновола 3 

42.  Пахомов Юрій Дмитрович Українська гімназія 

Монтесорі 

3 

43.  Петращук Микола Васильович Католицький ліцей 3 

44.  Побігун Олена Володимирівна ФТЛ 3 

45.  Садкова Наталія Яківна спортивний ліцей 3 

46.  Сенчакович Галина Олександрівна ліцей ім.Р.Шухевича 3 

47.  Слободян Олександра  Романівна ліцей ім.М.Сабата 3 

48.  Соловей Роман Сергійович ліцей №16 3 

49.  Федак Галина Володимирівна ліцей ім. Р. Шухевича  3 

50.  Федоришин Оксана Миколаївна ліцей №23 ім. Р. Гурика 3 



51.  Шарин Наталія Ярославівна ліцей №5 3 

52.  Шевчук Олена Вікторівна ліцей №11 3 

 

 

 

Заступник міського голови –                                

директор Департаменту освіти та науки   Вікторія ДРОТЯНКО  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 4 

до наказу Департаменту  

освіти та науки 

від 30.12.2022 № 580 

 

 
 

ГРАФІК 

проведення III етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

з навчальних предметів у 2022/2023 навчальному році  

 

№з/

п 
Предмет Місце проведення Дата  

1.  Екологія 

 

Івано-Франківський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти 

(навчальний корпус), вул. Чорновола, 

130-А 

16.01.2023 р. 

2.  Польська мова та 

література 

Івано-Франківський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти 

(навчальний корпус), вул. Чорновола, 

130-А 

16.01.2023 р. 

3.  Хімія  

(теоретичний тур) 

Івано-Франківський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти 

(навчальний корпус), вул. Чорновола, 

130-А 

20.01.2023 р. 

4.  Астрономія Івано-Франківський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти 

(навчальний корпус), вул. Чорновола, 

130-А 

22.01.2023 р. 

5.  Англійська мова Університет Короля Данила,  

вул. Є. Коновальця, 35 

24.01.2023 р. 

6.  Біологія 

(теоретичний тур) 

Івано-Франківський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти 

(навчальний корпус), вул. Чорновола, 

130-А 

25.01.2023 р. 

7.  *Фізика  

(теоретичний тур) 

Івано-Франківський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти 

26.01.2023 р. 



(навчальний корпус), вул. Чорновола, 

130-А 

8.  Історія Університет Короля Данила,  

вул. Є. Коновальця, 35 

27.01.2023р. 

9.  Інформатика 

(І тур) 

Державний вищий навчальний заклад 

«Прикарпатський національний 

університет імені Василя 

Стефаника»,вул. Шевченка, 57 

28.01.2023 р. 

10.  Інформатика 

(ІІ тур) 

Державний вищий навчальний заклад 

«Прикарпатський національний 

університет імені Василя 

Стефаника»,вул. Шевченка, 57 

29.01.2023 р. 

11.  Французька мова Івано-Франківський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти 

(навчальний корпус), вул. Чорновола, 

130-А 

31.01.2023 р. 

12.  Іспанська мова Івано-Франківський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти 

(навчальний корпус), вул. Чорновола, 

130-А 

31.01.2023 р. 

13.  Географія Університет Короля Данила,  

вул. Є. Коновальця, 35 

01.02.2023 р. 

14.  Правознавство  Державний вищий навчальний заклад 

«Прикарпатський національний 

університет імені Василя Стефаника», 

вул. Шевченка, 57 

02.02.2023 р. 

15.  Хімія 

(практичний тур) 

Природничий факультет  Державного 

вищого навчального закладу 

«Прикарпатський національний 

університет імені Василя 

Стефаника»,вул. Галицька, 201 

03.02.2023р. 

16.  Інформаційні 

технології  

Державний вищий навчальний заклад 

«Прикарпатський національний 

університет імені Василя Стефаника», 

вул. Шевченка, 57 

04.02.2023 р. 

17.  *Математика Державний вищий навчальний заклад 

«Прикарпатський національний 

05.02.2023 р. 



університет імені Василя Стефаника», 

вул. Шевченка, 57 

18.  Українська мова і 

література 

Університет Короля Данила,  

вул. Є. Коновальця, 35 

07.02.2023 р. 

19.  Економіка Університет Короля Данила,  

вул. Є. Коновальця, 35 

08.02.2023 р 

20.  Німецька мова Івано-Франківський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти 

(навчальний корпус), вул. Чорновола, 

130-А 

09.02.2023 р. 

21.  Трудове навчання Івано-Франківський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти 

(навчальний корпус), вул. Чорновола, 

130-А, 

Івано-Франківський ліцей імені 

В’ячеслава Чорновола Івано-

Франківської міської ради, 

вул. Чорновола, 130 

10.02.2023 р. 

22.  Біологія 

(практичний тур 

тур) 

Природничий факультет  Державного 

вищого навчального закладу 

«Прикарпатський національний 

університет імені Василя 

Стефаника»,вул. Галицька, 201 

11.02.2023 р. 

23.  Фізика  

(експеримен-

тальний тур) 

Державний вищий навчальний заклад 

«Прикарпатський національний 

університет імені Василя 

Стефаника»,вул. Шевченка, 57, Ліцей 

№23 імені Романа Гурика Івано-

Франківської міської ради, вул. 

Мазепи, 90 

12.02.2023 р. 

 

* - змінена дата проведення олімпіади 

 

Заступник міського голови –                                

директор Департаменту освіти та науки   Вікторія ДРОТЯНКО



 


